Departamento, logrando un cumplimiento del 100% en desarrollo de esta 
actividad. 

<56.25% 56.25<93.75 >=93.75 TOTAL

1 1 5 7

14.29% 14.29% 71.43% 100%. 9.03

1.10.1. Participación de la mujer en la política pública
AVANCE RELATIVO

84.64%

CALIFICACIÓN

La inversión ha sido de $ 46.948.913 (Cuarenta y Seis Millones Novecientos 
Cuarenta y Ocho Mil Novecientos Trece pesos M/Cte) cuya financiación se ha 
realizado con recursos propios de la Gobernación.  

A la fecha sean atendido 733 personas entre ellas mujeres líderes y funcionarios 
de las administraciones municipales de cada uno de los municipios 
intervenidos, en cabeza de los señores alcaldes y las gestoras sociales de estos

[...]

necesidades individuales lo que permito que para el año 2023 se ejecutara el 
plan de acción de la secretaria de la mujer territorializado de acuerdo a las 

condiciones individuales de los municipios, logrando un cumplimiento del 
100% en desarrollo de esta actividad. 

La inversión ha sido de $ 17.833.333  (Diecisiete Millones Ochocientos Treinta y 
Tres Mil Trescientos Treinta y Tres pesos M/Cte) cuya financiación se ha 
realizado con recursos propios de la Gobernación.  

Se beneficio toda la población femenina de la región, dado que esta proyección 
permitió dirigir específicamente las acciones de los programas y proyectos que

[...]

tejido social que cobija a la mujer y a la dignificación de la diversidad de género. 
Se logró articular las acciones para concretar el acompañamiento a las 
Alcaldías Municipales de los 40 municipios del Departamento, logrando un 
cumplimiento del 100% en desarrollo de esta actividad. 

La inversión ha sido de $ 43.348.913 (Cuarenta y Tres Millones Trescientos 
Cuarenta y Ocho Mil Novecientos Trece Pesos M/Cte) cuya financiación se ha 
realizado con recursos propios de la Gobernación.  

Se benefició toda la población femenina de la región, a la fecha sean atendido 
848 personas entre ellas mujeres líderes y se contó con la participación de las

[...]

revisión de la oficina jurídica, se encuentra actualmente en la puesta en marcha 
de los objetivos que articulan este comité para después de la aprobación final 
y divulgación; Logrando un cumplimiento del 100% en desarrollo de esta 
actividad. 

La inversión ha sido de $ 26.945.833 (Veintiséis Millones Novecientos Cuarenta 
y Cinco Mil Ochocientos Treinta y Tres pesos M/Cte) cuya financiación se ha 
realizado con recursos propios de la Gobernación.  

Se benefició toda la población femenina de la región, por medio del objeto de 
esta meta programada se ha buscado incluir en las mesas de participación las

[...]

subregiones del Departamento enfocando en beneficiar los 40 municipios, 
logrando para septiembre de 2023 realizar 38 capacitaciones; Logrando un 
cumplimiento del 95% en desarrollo de esta actividad y se proyecta a cierre de 
esta vigencia un cumplimiento del 100%. 

La inversión ha sido de $ 14.575.000 (Catorce Millones Quinientos Setenta y 
Cinco Mil Pesos M/Cte) cuya financiación se ha realizado con recursos propios 
de la Gobernación.  

Se benefició toda la población femenina de la región, a la fecha sean atendido 
758 mujeres, entre ellas mujeres líderes y se contó con la participación de las

[...]

conmemoración del día de la no violencia contra mujer en los diferentes 
municipios del Departamento para. Se logró realizar 13 encuentros 
conmemorativos en 9 municipios del Departamento, logrando un 
cumplimiento del 32.5% en el desarrollo de esta actividad. 

La inversión ha sido de $ 178.432.246 (Ciento Setenta y Ocho Millones 
Cuatrocientos Treinta y Dos Mil Doscientos Cuarenta y Seis Pesos M/Cte) cuya 
financiación se ha realizado con recursos propios de la Gobernación.  

Se benefició toda la población femenina de la región, a la fecha sean atendido 
1.624 mujeres, entre ellas mujeres líderes y se contó con la participación de las

[...]

En el cuatrienio se tenían programado capacitar 1.000 mujeres del sector rural 
capacitadas sobre sus derechos, ejecutando la capacitación de 4.275 mujeres 
en el área rural de los diferentes municipios del Departamento, logrando un 
cumplimiento del 425.5% en el desarrollo de esta actividad. 

La inversión ha sido de $ 41.747.127  (Cuarenta y Un Millones Setecientos 
Cuarenta y Siete Mil Ciento Veintisiete Pesos M/Cte) cuya financiación se ha 
realizado con recursos propios de la Gobernación.  

Se benefició a la fecha a 4.275 mujeres, entre ellas mujeres líderes. De ellas se 
identificaron 2.511 mujeres jefes de hogar, 1.683 mujeres víctimas, 67 en